Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XIX сессии IV созыва)

от 10.07.2024 № 188

О внесении изменения в Положение о

муниципальном контроле на автомо-

бильном транспорте, городском на-

земном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах насе-

ленных пунктов Анадырского муни-

ципального района, утвержденное

Решением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района

от 20 декабря 2021 года № 29

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хо-

зяйстве в границах населенных пунктов Анадырского муниципального района,

утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 20 декабря 2021 года № 29 следующее изменение:

1) абзац третий пункта 3.16 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о со-

вершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муници-

пальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых

решениях, направление документов и сведений (в том числе акты контрольных

мероприятий, предписания) контролируемому лицу Администрацией могут

осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой

связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в элек-

тронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный орган в

2

срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запро-

са, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведе-

ния.».

2..Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и размес-

тить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин